
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33742   69Terça-feira, 20 DE NOVEMBRO DE 2018 

MINISTÉRIO PÚBLICO
.

MINISTÉRIO PÚBLICO DE 
CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 16/2018-MPC/PA
Processo Nº 2018/416400
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E DE CONSUMO 
– IMPRESSORAS MULTIFUNCIONAIS LASER COLORIDA E 
SUPRIMENTOS PARA IMPRESSÃO.
Entrega do Edital: Por meio dos sites: www.mpc.pa.gov.br, www.
compraspara.pa.gov.br, www.comprasgovernamentais.gov.br ou 
ainda no prédio Sede do Ministério Público de Contas do Estado 
do Pará, localizado à Avenida Nazaré nº 766, bairro Nazaré, 
Belém/PA, nos dias úteis, das 08h às 14h.
Responsável pelo certame: Sônia do Socorro Santos.
Local de Abertura: No site www.comprasgovernamentais.gov.br
Data da Sessão: 30/11/2018
Hora da Abertura: 10:00 (horário de Brasília)
Orçamento:
Programa de Trabalho:  01.122.1442.8515.0000
Natureza da Despesa: 44.90.52.00 / 33.90.30.00
Fonte de Recurso/Origem do Recurso Estadual: 0101000000
Ordenadora: SILAINE KARINE VENDRAMIN

Protocolo: 384041

.

.

DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INTERMÉDIO DE 
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 18/2018 - MPC/PA

Processo: Nº 2018/450757
Data:  14/11/2018
Valor Total: R$ 5.010,00 (cinco mil e dez reais).
Objeto: Aquisição de Colar do mérito Institucional – Comenda 
pendentes de colar de f ta para uso no pescoço (20 (vinte) 
unidades) e Colar do mérito institucional – Colar de elos para 
uso exclusivo de Procurador-Geral (01 (uma) unidade), com 
seus respectivos estojos, para condecoração de servidores, 
autoridades, personalidades civis e militares em solenidades a 
serem realizadas pelo Ministério Público de Contas do Estado 
do Pará.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 01.122.1442.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.31.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratada: MARCOS ANTÔNIO DE OLIVEIRA – METAL – ME, 
CNPJ nº 01.915.724/0001-28, situada a Rua Bernardino Iatauro, 
nº 517 – Térreo, Orleans, Curitiba/PR, CEP: 82.310-380, 
TELEFONE (41) 33741412, e-mail: oliveirametais@gmail.com
Ordenador: SILAINE KARINE VENDRAMIN – Procuradora-Geral 
de Contas do Estado.

Protocolo: 383740
DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INTERMÉDIO DE 
COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 18/2018 - MPC/PA

Processo: Nº 2018/450757
Data:  14/11/2018
Valor Total: R$ 4.099,80 (quatro mil, noventa e nove reais e 
oitenta centavos).
Objeto: Aquisição de Medalhas pendentes de f ta para uso no 
peito 30 (trinta) unidades, com seus respectivos estojos, para 
condecoração de servidores, autoridades, personalidades civis 
e militares em solenidades a serem realizadas pelo Ministério 
Público de Contas do Estado do Pará.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 01.122.1442.8515.0000
Natureza da Despesa: 33.90.31.00
Fonte do Recurso: 0101000000
Origem do Recurso: Estadual
Contratada: WANJOUR COMÉRCIO DE METAIS, JOIAS E 
SERVIÇOS DE TELECOM, CNPJ nº 07.260.815/0001-59, 
estabelecida na ADE, Conjunto 28, Lote 10 – Águas Claras, 
Brasília/DF, CEP: 71.991-360, telefone (61) 3234-7918, e-mail: 
wanjour@uol.com.br
Ordenador: SILAINE KARINE VENDRAMIN – Procuradora-Geral 
de Contas do Estado.

Protocolo: 383737

OUTRAS MATÉRIAS
LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2018

ANEXO IV - DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – ATIVO
PODER

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ
MÊS DE REFERÊNCIA: SETEMBRO/2018
BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO/2018

LDO, art. 56 R$ 1.000,00

REGIME Nº 
SERVIDORES

VENCIMENTO/ 
SALÁRIO

VANTAGENS PECUNIÁRIAS 
INCIDENTES SOBRE VENCIMENTO/

SALÁRIO
OUTRAS 

VANTAGENS TOTAL

GRATIFICAÇÕES PESSOAIS OUTRAS
JURÍDICO ÚNICO        
Nível Superior 6 22,56 25,89 29,40 0,00 55,73 133,59
Nível Médio 13 41,02 17,55 3,21 2,51 60,74 125,01
Nível Fundamental 8 26,73 15,68 3,12 0,00 38,06 83,59
TOTAL 1 27 90,31 59,12 35,73 2,51 154,53 342,19
CELETISTA        
Nível Superior - - - - - - -
Nível Médio - - - - - - -
Nível Fundamental - - - - - - -
TOTAL 2 - - - - - - -
TEMPORÁRIOS        
Nível Superior - - - - - - -
Nível Médio - - - - - - -
Nível Fundamental - - -               - - - -
TOTAL 3 - - - -             - - -
CARGOS COMISSIONADOS        
Com Vínculo 6 27,33 20,73 3,97 3,36 108,30 163,69
Sem Vínculo 24 179,20 190,40 24,43 38,08 92,34 524,45
TOTAL 4 30 206,53 211,13 28,41 41,44 200,64 688,15
FUNÇÕES GRATIFICADAS        
 17 0,00 70,00 0,00 0,00 25,36 95,36
TOTAL 5 17 0,00 70,00 0,00 0,00 25,36 95,36
COLEGIADO        
Colegiado 7 213,30 16,69 0,00 0,00 66,48 296,47
TOTAL 6 7 213,30 16,69 0,00 0,00 66,48 296,47
PENSÃO ESPECIAL        
Pensão Especial - - - - - - -
TOTAL 7 - - - - - - -
TOTAL GERAL 510,13 356,94 64,14 43,95 447,00 1.422,16
PREVIDÊNCIA        
FUNPREV - - - - - - -
FINANPREV 39 326,35 166,54 39,70 5,87 335,86 874,32
REGIME GERAL 25 183,78 190,40 24,43 38,08 111,15 547,84
TOTAL PREVIDÊNCIA 64 510,13 356,94 64,14 43,95 447,00 1.422,16

LEI DE DIRETRIZES ORÇAMENTÁRIAS – 2018
ANEXO IV – DEMONSTRATIVO DA REMUNERAÇÃO DE PESSOAL – INATIVO E PENSIONISTA

PODER
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: MINISTÉRIO PÚBLICO DE CONTAS DO ESTADO DO PARÁ

BIMESTRE: SETEMBRO-OUTUBRO/2018

REF.: SETEMBRO/2018
LDO, art. 56 R$ 1.000,00

Regime Jurídico 
Único Cargo Quantidade

Vencimentos/ 
Proventos/ 

Pensões

Outras 
Vantagens Total

Inativos      

Nível      

    - Superior
Procurador de Contas, Secretário, Chefe de Gabinete, 
Assessor da Procuradoria, Assessor Téc. Informática e 
Assessor Técnico

16 225,68 250,57 476,25

    - Médio Assistente Técnico e Assistente Técnico de Procurador 2 6,85 10,40 17,25

    - Fundamental - 0 0,00 0,00 0,00

Pensionista
Técnico Auxiliar de Serviços Especializados, Agente 
Operador de Veículos, Operador de Computador e 
Procurador de Contas

4 48,95 0,00 48,95

TOTAL GERAL 11 22 281,48 260,97 542,45

Protocolo: 384006


